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Tak oto niepostrzeżenie felietonowi Na koń-
cu... „stuknęła” setka. Setny artykuł ukazał się  
w majowym wydaniu „Aktualności”. Dziś więc 
rozważania o polszczyźnie – po raz sto pierwszy.

A zaczęło się jeszcze w „Pulsie Przecławia”, 
dzięki życzliwości redaktor naczelnej owego 
miesięcznika, Pani Dorocie Trzebińskiej.

Jeśli te sto miesięcy podzielić na roczniki to 
wychodzi kilka dobrych lat z okładem. Podziw, 
szacunek, podziękowania dla tych, którzy są 
sympatykami comiesięcznych wędrówek po me-
andrach naszego języka.

Polonistyczny Oskar temu, kto wiernie śle-
dzi gramatyczne dywagacje... od pierwszego ar-
tykułu.

Ciekawostką socjologiczną byłaby odpo-
wiedź na pytanie: czy taka osoba istnieje?

Skoro o zawiłościach (przecież pozornych) 
snujemy refleksje, to tytuł felietonu naprowadza 
na trop liczebnika. Jest ich bardzo wiele rodza-

jów, warto jednak skupić się na trzech rodzajach. 
Najczęściej używane – główne – odpowiadają na 
pytanie -ile? – sto, milion, sześćset sześćdziesiąt 
sześć itd., określają ilość rzeczowników (osób, 
rzeczy, zjawisk).

Porządkowe odpowiadają na pytanie: który? 
która? które? i – jak sama nazwa wskazuje – po-
rządkują kolejność: setny, milionowy, sześćset 
sześćdziesiąty szósty.

Zauważalne jest zjawisko językowe, że  
w tekstach pisanych i mówionych coraz rzadziej 
stosowane (używane) są liczebniki zbiorowe, 
charakteryzujące się tym, że mają końcówki: 
-oje, -oro. Coraz częściej wypierają je liczebniki 
główne: pięć prosiąt (choć poprawniej jest pię-
cioro prosiąt) albo rzeczowniki odliczebnikowe: 
trójka dzieci, setka kociąt. Wprawdzie setka, ty-
siąc, milion nie mają odpowiedników w liczeb-
nikach zbiorowych, ale jeśli chodzi o rzeczownik 
dzieci, który oznacza zarówno chłopców jak  

i dziewczynki – powinien łączyć się z liczebni-
kiem zbiorowym: troje dzieci, czworo, pięcioro, 
sześcioro.

Jednak coraz częściej norma użytkowa pol-
szczyzny aprobuje użycie liczebników głównych 
tam, gdzie wzorcowo powinno się używać form 
zbiorowych: sześćdziesiąt sześć dzieci – zamiast: 
sześćdziesięcioro sześcioro dzieci, z trzydziesto-
ma dziećmi – zamiast: z trzydzieściorgiem dzieci.

Istnieją rzeczowniki, które „dzielnie” bro-
nią ważności liczebników zbiorowych, bo tylko 
z nimi współistnieją, np. troje drzwi, pięcioro 
sanek, troje skrzypiec, czworo rajstop (zamien-
nie: cztery pary rajstop), dwoje nożyczek, dwoje 
uszu, ust, oczu...

Warto zauważyć, że liczebniki zbiorowe są 
bardzo pożyteczne i tworzą piękne formy słow-
ne.

Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa
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Kalendarium
Czerwiec
Nazwa miesiąca pochodzi od 

słowa czerw oznaczającego ro-
baka lub larwy owada. Dawniej 
czerw zapisywano także jako  
czyrzw, czyrw, czyrwotoczyna. 
Nazwa występuje też w innych 
językach północnej Słowiań-
szczyzny (czes. červen, ukr. 
червень / czerweń). Inne na-
zwy używane dawniej to: ugor-
nik bądź zok. Niektóre źródła 
wywodzą nazwę miesiąca i na-
zwę koloru czerwonego od owa-
da czerwca polskiego, z którego 
wyrabiano czerwony barwnik 
(koszenilę) do tkanin.

Najdłuższa noc
21 czerwca następuje letnie 

przesilenie Słońca. Wtedy w Pol-
sce dzień trwa najdłużej, a noc 
jest najkrótsza. 

Przyroda
Czerwiec to czas intensyw-

nego rozrodu zwierząt, dlatego 
warto w tym okresie zachować 
ciszę podczas leśnych wędró-
wek. W lesie kwitną borówki 
bagienne i żurawina. Kwitną 
również zboża, kwiaty polne, 
chmiel zwyczajny, a także maliny 
i jeżyny. W hodowlach czerwieni 
się od truskawek.

Czerwcowe święta
2 czerwca - Dzień bez Krawata
9 czerwca - Dzień Przyjaciela
13 czerwca - Święto Dobrych Rad
19 czerwca - Dzień Kota Garfielda
21 czerwca - Święto Muzyki
24 czerwca - Dzień Przytulania

Czerwcowe przysłowia
- Czerwiec daje dni gorące, kosa 
brzęczy już na łące.
- Gdy czerwiec chłodem i wodą 
szafuje, to zwykle cały rok po-
psuje.
- Pełnia czerwcowa - burza gotowa.
- W czerwcu się okaże, co nam 
Bóg da w darze.

Na końcu języka... czyli minimum poprawności... Sto, setny, setka

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Soft Vision. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

1825 - w tym roku powstał 
pałacyk w Ostoi. Wkrótce zabytkowy 
obiekt przejdzie na własność Gminy

750 - tyle metrów będzie miała 
nowa droga gminna, która połączy dk13 
z obwodnicą Przecławia i Warzymic 

93 - tyle tysięcy pasażerów w 1935 
roku podróżowało kolejką wąskotorową 
CPO. Były pociągi, a będą rowery
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Pomiędzy Warnikiem  
a Będargowem. W maju 
nasza gmina zrobiła się 
żółto-niebieska
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Droga wzdłuż dk13 to kontynuacja re-
montu ulicy Cedrowej. Ma ułatwić komuni-
kację ze Szczecinem. Prace miały ruszyć na 
przełomie maja i czerwca. 

- Dążymy do tego, by w naszej gminie 
powstała spójna sieć dróg lokalnych, odcią-
żająca zatłoczoną „trzynastkę” – mówi Mał-
gorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo. 
- Dlatego wyremontowaliśmy ulicę Cedro-
wą. Do tej drogi musimy dobudować jeszcze 
drogę wspomagającą wzdłuż dk13. 

Istotny skrót
Rozpocznie się tam, gdzie kończy się 

ulica Rekreacyjna. Pobiegnie równolegle 
wzdłuż dk13 do włączenia w ul. Cedrową. 

- Myślę, że dla kierowców, mieszkańców 
naszej gminy to będzie istotny skrót, nie 
trzeba będzie stać w korku przy sygnali-
zacji świetlnej na skrzyżowaniu z ulicą Do 
Rajkowa. Ruch się rozłoży na dwie nitki, 
powinien się upłynnić. Przejazd w stronę 
Szczecina nie będzie już tak problematycz-
ny – dodaje pani wójt.

Przetarg pn: „Budowa drogi gminnej 
wzdłuż drogi krajowej nr 13 w obrębie 

Ustowo” został ogłoszony 23 marca. Wy-
startowało w nim dziewięć przedsiębiorstw. 
Osiem ofert zmieściło się w zakładanym bu-
dżecie. Wartość zamówienia to ok. 3,6 mln 
zł, najtańsza oferta opiewała na 2,2 mln zł, 
najdroższa na 3,7 mln zł. Prace wykona Za-
kład Usługowo-Handlowy Zofia Kurzymska 
z Krzemienia, koło Dobrzan (cena ofertowa 
brutto: 2.238.796,75 zł). 

Zakres robót obejmuje budowę drogi 
o długości 630 m i szerokości 6 m o na-
wierzchni z kostki betonowej, a także m.in. 
budowę kanalizacji deszczowej; budowę 
sieci wodociągowej; budowę i przebudo-

wę sieci elektroenergetycznych; budowę  
i przebudowę infrastruktury teletechnicznej.

Do obwodnicy 
W naszej gminie powstanie kolejna bar-

dzo ważna droga. Połączy drogę krajową 
nr 13 na granicy Przecławia i Warzymic,  
z węzłem „Przecław” na realizowanej ob-
wodnicy. 19 maja 2021 roku został przetarg 
na budowę. 

- To bardzo istotna inwestycja. Nowa 
droga wyprowadzi ruch z Przecławia i Wa-
rzymic na realizowaną już dwupasmową 
obwodnicę – mówi Małgorzata Schwarz.  
- Nowa droga o nawierzchni z asfaltobetonu, 
biegnąca do węzła „Przecław” na obwodni-
cy Przecławia i Warzymic, będzie miała 750 
m długości i 7 m szerokości. Wzdłuż niej po-
wstanie ścieżka rowerowa. 

Zbudowana zostanie także kanalizacja 
deszczowa i kanał technologiczny oraz zbu-
dowane i przebudowane sieci elektroener-
getyczne.

Otwarcie ofert na zadanie pod nazwą 
„Budowa drogi gminnej łączącej drogę kra-
jową Nr 13 w Przecławiu z projektowaną 
obwodnicą Przecławia i Warzymic” ma na-
stąpić 4 czerwca. Wybór najkorzystniejszej 
zostanie dokonany według następujących 
kryteriów ocen: cena - 60%, termin realiza-
cji zamówienia - 20%, termin gwarancji i rę-
kojmi - 20%. Maksymalny termin realizacji 
zamówienia wynosi 15 miesięcy kalenda-
rzowych od dnia podpisania umowy.

Budujemy dwie drogi.Budujemy dwie drogi.
Odciążymy "trzynastkę"Odciążymy "trzynastkę"
Znamy wykonawcę nowej drogi 
gminnej, która powstanie wzdłuż 
drogi krajowej nr 13. Ogłoszony 
też został przetarg na budowę 
drogi gminnej, która połączy 
drogę krajową nr 13 na granicy 
Przecławia i Warzymic,  
z węzłem „Przecław”  
na realizowanej obwodnicy

Niebieski kolor: przebieg nowej 
drogi z dk13 do węzła "Przecław"

Ta droga zostanie przedłużona do ulicy Cedrowej
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- Zakochałam się w tym miejscu. Nie wie-
działam, że tu są tak przepiękne krajobrazy - 
powiedziała nam jedna z mieszkanek, która 
kilka razy w tygodniu spaceruje po szlaku. 
Takich opinii jest naprawdę sporo. 

Co się działo na budowie w maju?  
W połowie miesiąca przez kilka dni drogowcy  
z firmy Strabag wylewali drugą, ostatnią war-
stwę asfaltu. Po tym pozostały jedynie prace 

wykończeniowe, montowane były znaki, ma-
lowane oznakowanie poziome, wysiewana tra-
wa, montowane elementy małej architektury.

Dodajmy, że inwestycja ma małe opóź-
nienie. Powód? Lutowe mrozy, niesprzyja-
jąca aura w marcu, a także pandemia koro-
nawirusa. Jednak prace miały zakończyć się 
wiosną i tak też się stało.

Nowy szlak ma 2,5 km długości i 3 me-
try szerokości. Rozpoczyna się w pobliżu 
przejazdu kolejowego na granicy Przecławia 
i Warzymic, biegnie na południe wzdłuż linii 
kolejowej Berlin – Szczecin, po około kilome-
trze skręca na zachód i kieruje się w stronę 
Karwowa. Kończy się na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej Warzymice – Smolęcin z niedaw-
no wyremontowaną drogą gminną w Kar-
wowie. Dzięki tej budowie rowerem można 
dziś dojechać z Przecławia / Warzymic aż 
do Warnika w pobliżu granicy polsko-nie-
mieckiej, gdzie znajduje się piękne miejsce 
do odpoczynku, rekreacji czy grilla. Dodajmy, 
że widoki z całej trasy Przecław – Karwowo – 
Warnik są wyjątkowo piękne, jest tam sporo 

oczek wodnych, różnic terenu, do tego pięk-
na panorama na Przecław i Szczecin.

Przy okazji inwestycji powstało także ok. 
130 metrów drogi gminnej, wraz z chodni-
kiem, która będzie dojazdem do terenów 
inwestycyjnych położonych między Warzy-
micami a Przecławiem. Zadanie na zlecenie 
Gminy Kołbaskowo wykonał Strabag w try-
bie zaprojektuj i wybuduj. Koszt to 3,676 
mln zł. Inwestycja ma unijne dofinansowa-
nie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego.

30 maja zakończyła się  
budowa ścieżki rowerowej 
Przecław – Karwowo.  
Mamy 2,5 km nowego  
szlaku wiodącego przez  
piękne tereny, który już  
w czasie budowy cieszył się  
dużym powodzeniem

903 797,74 zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg na remont 
nawierzchni drogi powiatowej nr 3927Z 
Szczecin - Siadło Górne na trzech odcin-
kach, otrzymało Starostwo Powiatowe  
w Policach. Gmina Kołbaskowo w ubiegłym 
roku przeznaczyła na remont tej drogi mi-
lion złotych. To pozwala na rozpoczęcie 
inwestycji. Budowa powinna ruszyć na po-
czątku wakacji.

– Do końca wakacji droga powinna być 
gotowa – informuje Magdalena Sochanow-

ska, naczelnik Wydziału Dróg Publicznych 
Starostwa Powiatowego w Policach.

- Remont drogi powiatowej Szczecin - 
Siadło Górne realizowany będzie na trzech 
odcinkach: Ustowo – Kurów o długości  
ok. 1300 m, Kurów – Siadło Dolne o długo-
ści ok. 600 m i Siadło Dolne – Siadło Górne, 
o długości ok. 700 m. To oznacza, że wkrót-
ce niemal cała ta droga będzie miała nową 
nawierzchnię – mówi Magdalena Socha-
nowska. 

Niemal, ponieważ do zrobienia zostanie 
około kilometrowy odcinek przebiegający 
przez miejscowość Ustowo. Tam koszt bę-
dzie większy. To nie tylko sama nowa na-
wierzchnia, a także pełna infrastruktura,  
w tym chodniki. Na remont tego odcinka 
Gmina Kołbaskowo złożyła wniosek o dofi-
nansowanie do funduszu dedykowanego dla 
wsi popegeerowskich, na kwotę 2,8 mln zł.

Starostwo Powiatowe w Policach  
ogłosiło przetarg na remont  
nawierzchni drogi powiatowej  
nr 3927Z Szczecin - Siadło Górne  
na trzech odcinkach. Termin  
składania ofert: 31 maja 2021 roku

Będzie nowy asfalt z Ustowa do Siadła Górnego

Nowa ścieżka  Nowa ścieżka  
już jest gotowajuż jest gotowa

Dzięki tej budowie 
rowerem dziś można 
dojechać z Przecławia 
aż do Warnika, gdzie 
znajduje się piękne 
miejsce do rekreacji

”

Piątek, 21 maja - na ścieżce pojawia się  
ostatnia warstwa asfaltu
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Piękny obiekt, wraz z zabudowaniami 
folwarcznymi oraz parkiem dworskim, leży 
w Ostoi, w północnej części naszej gminy, 
przy granicy ze Szczecinem. Powstał na po-
czątku XIX wieku. Jak zabytkowa nierucho-
mość może być zagospodarowana po prze-
jęciu przez Gminę Kołbaskowo? 

- Obiekt zostanie przekazany na reali-
zację celów publicznych – mówi Małgorza-
ta Schwarz. - Pałac w Ostoi stanowić może 
dogodne miejsce lokalizacji gminnych pla-
cówek z zakresu kultury, edukacji i opieki 

społecznej. Może powstać tam centrum 
warsztatowo-szkoleniowe. Obiekt i jego 
sale mogą być udostępnione w formie 
dzierżawy odpłatnej. Plus zagospodaro-
wany park, który może służyć jako ścieżka 
edukacyjna i miejsce rekreacji dla rodzin, 
dzieci, mieszkańców. 

W dworku znajdują się pokoje, które 
mogą być wykorzystywane jako miejsca noc-
legowe. - Tutaj myślę o ścisłej współpracy  
z GOKSiR. Zapraszanych jest wielu artystów, 
których trzeba przenocować, i myślę, że to 
miejsce, ten obiekt, świetnie się do tego na-
daje – mówi pani wójt. 

Gmina zamierza powierzyć zabytek  
w ręce menadżera. - Ogłosimy konkurs 
na dyrektora, który będzie zobowiązany 
przedłożyć koncepcję oraz biznesplan – in-
formuje Małgorzata Schwarz i dodaje: - Po-
tencjał obiektu w mojej ocenie jest bardzo 
duży i od dobrego menadżera będzie zale-
żało, jak on będzie funkcjonował. Tak jak 
nasz GOKSiR w Przecławiu, który zyskał 
bardzo dużą renomę w regionie, uważam, 
że obiekt w Ostoi, przy dobrym zarządzaniu 
i dobrze rozbudowanej ofercie, może mieć 
oddziaływanie regionalne.

Klasycystyczny, parterowy dworek po-
wstał w 1825 roku. W latach 60. XIX wieku 
powiększony został o piętrowe skrzydło, 
które stylem nawiązuje do angielskiego 
neogotyku. W sąsiedztwie znajdują się za-

budowania folwarczne oraz park dworski, 
z bogatym drzewostanem złożonym m.in. 
z jodły kaukaskiej, daglezji zielonej, świer-
ka pospolitego, modrzewia, mahoniu, olszy 
czarnej i wierzby białej. W malowniczym 
oczku wodnym spotkać można żółwie. 
Obecnie właścicielem obiektu jest Zachod-
niopomorski Uniwersytet Technologiczny, 
który prowadzi tam ośrodek szkoleniowo-
-badawczy w zakresie energii odnawialnej. 
W XVI wieku folwark Ostoja należał m.in. 
do rodzin Loitzów i Glindenów. Później ma-
jątkiem zarządzali m.in. rodzina Schultzów  
i Borchertów. Po II wojnie światowej ma-
jątek przejął skarb państwa, od 1949 roku 
funkcjonował tu PGR, od 1955 roku – Wyż-
sza Szkoła Rolnicza w Szczecinie.

Zabytkowy pałac w Ostoi wraz  
z parkiem przejdzie na własność 
gminy. Radni przegłosowali 
uchwałę na sesji. – Ten obiekt  
ma ogromny potencjał. Przy  
dobrym zarządzaniu i dobrze  
rozbudowanej ofercie, podobnie 
jak GOKSiR, może mieć  
oddziaływanie regionalne  
– uważa Małgorzata Schwarz,  
wójt Gminy Kołbaskowo

Pałac w Ostoi  
stanowić może  
dogodne miejsce  
lokalizacji gminnych 
placówek z zakresu 
kultury, edukacji  
i opieki społecznej
Małgorzata Schwarz,  
wójt Gminy Kołbaskowo

”

Nowe życie dla pałacyku Nowe życie dla pałacyku 
i parku w Ostoii parku w Ostoi
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Linia wąskotorowa CPO (Casekow-Pen-
kun-Oder) powstała pod koniec XIX wieku, 
miała 42 km. Tyle docelowo będzie miał 
nowy szlak rowerowy, który będzie wiódł 
przez Niemcy i Polskę. Przedsięwzięcie po 
stronie niemieckiej i polskiej zostało po-
dzielone na etapy. W Ladenthin, kilometr od 
polsko-niemieckiej granicy, rozpoczęto bu-
dowę pierwszego odcinka, do Hohenholz. 
Będzie miał około 8 kilometrów. 

Fantastyczne przedsięwzięcie 
W uroczystości udział wzięli m.in. Mał-

gorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo, 
lider projektu, włodarze czterech gmin 
niemieckich, Bettina Martin z Ministerstwa 
Edukacji, Nauki i  Kultury Meklemburgi Po-
morza Przedniego oraz dziennikarze. 

- To piękny dzień, kładziemy dziś pierw-
szy kamień pod budowę ścieżki rowerowej, 
która będzie łączyć, a nie dzielić nasze kraje 
– powiedział Gerd Sauder, burmistrz Gminy 
Krackow.

- To fantastyczne przedsięwzięcie. To 
będzie jedna z najpiękniejszych ścieżek ro-

werowych w regionie. Pragnę podziękować 
wszystkim gminom partnerskim za bardzo 
dobrą współpracę. Bez niej nie byłoby dziś 
nas tutaj. Mam nadzieję, że realizacja pro-
jektu powiedzie się bez przeszkód i za jakiś 
czas spotkamy się ponownie, na otwarciu 
szlaku – powiedziała Małgorzata Schwarz.

Kto wybuduję ścieżkę?
Wkrótce rozpocznie się realizacja projek-

tu także po stronie polskiej. W kwietniu po-
znaliśmy oferty na zaprojektowanie i wyko-
nanie pierwszego odcinka ścieżki rowerowej 
w naszej gminie, od granicy polsko-niemiec-
kiej w rejonie Barnisławia, przez Karwowo 
do Będargowa (ok. 5 km). Było ich jedena-
ście. Kwota, jaką Gmina Kołbaskowo zamie-
rzała przeznaczyć na sfinansowanie zada-
nia, wynosiła: 3,3 mln zł brutto. Dwie oferty 
zmieściły się w budżecie, na 2,3 i 3,2 mln zł, 
jednak okazało się, że zostały niedoszacowa-
ne. Pozostałe przekroczyły budżet, firma Kri-
stone zaoferowała 4 mln zł, Elbud 4,6 mln zł, 
a Eurovia 4,7 mln zł, a kolejne sięgały od 5,1 
do 6,5 mln zł. Pod koniec maja komisja prze-
targowa nadal analizowała oferty, ale jest 
szansa, że umowa na realizację zadania może 
być podpisana jeszcze przed wakacjami.

Inwestycja cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem. Było wiele zapytań po-
tencjalnych wykonawców. Pierwszy termin 
zakończenia składania ofert był wyznaczo-
ny na 23 marca. Ostatecznie poznaliśmy je 
26 kwietnia. Dodajmy, że drugi odcinek, od 
Będargowa do Warzymic (ok. 2 km) będzie 
realizowany w późniejszym okresie. 

Cztery lata prac
Temat budowy ścieżki po trasie daw-

nej kolejki wąskotorowej CPO (Casekow-
-Penkun-Oder) pojawił się w 2017 roku. 
Porozumienie pomiędzy Gminą Kołbasko-
wo, a partnerami niemieckimi z Casekow, 

Penkun, Grambow i Krackow podpisano 
20 marca 2018 roku. Następnie rozpoczęto 
przygotowywanie wniosku do Programu 
Współpracy INTERREG V A Brandenburgia 
– Polska o dofinansowanie.

- Odtworzenie historycznego połącze-
nia Casekow-Penkun-Oder poprzez budowę 
ścieżki rowerowej jej śladami, wpłynie na 
wzrost atrakcyjności wspólnego dziedzic-
twa naturalnego i kulturowego – mówiła 
Małgorzata Schwarz. - Różnorodne i ma-
lownicze krajobrazy przyrodnicze wzdłuż 
ścieżki, idylliczne wsie, dwory, zabytkowe 
kościoły i ich ruiny, jej historyczny charak-
ter i transgraniczne położenie jest nie tyl-
ko szansą dla rozwoju turystyki, ale także 
wpłynie na polepszenie stanu środowiska 
naturalnego, poprzez wprowadzenie alter-
natywy dla ruchu czterokołowego.

Linia CPO powstała w 1899 roku. Roz-
poczynała się na dworcu w Casekow, skąd 
przebiegała w kierunku północnym docie-
rając do miasta Penkun. Dalej tory biegły 
przez Krackow oraz Ladenthin. Na teren 
Polski, dzisiejszej gminy Kołbaskowo, kolej-
ki wjeżdżały w rejonie Barnisławia, i dalej 
przez stacje Warnik, Karwowo, Będargowo, 
Warzymice dojeżdżały do dworca Szczecin 
Gumieńce, natomiast stacją końcową były 
Pomorzany Wąsk. w Szczecinie. Przykłado-
wo, w 1935 roku kolejką przewieziono 93 
tys. pasażerów oraz 125 tys. ton towarów.

Po dawnej linii dziś nie ma śladu, tory 
zostały po wojnie rozebrane, a stacyjki 
zniszczone. Zostały tylko nasypy pod tory, 
dziś miejscami gęsto zarośnięte. W rejonie 
Karwowa zachował się nasyp, który prze-
ciął duży akwen. Dodajmy, że przebieg daw-
nego szlaku dobrze widać na mapie Google, 
tworzy go linia drzew i krzewów.

Gmina Kołbaskowo jest liderem projek-
tu, który otrzymał 2,3 mln euro dofinanso-
wania z programu Interreg V A.

Rusza budowa ścieżki CPO. Pierwszy 
odcinek będzie miał 8, drugi 5 km

Symboliczne wbicie łopaty  
na placu budowy pierwszego 
odcinka ścieżki rowerowej  
po szlaku dawnej kolejki  
wąskotorowej CPO, miało  
miejsce w poniedziałek,  
10 maja 2021 r. w Ladenthin.  
- Kładziemy kamień pod  
budowę, która będzie łączyć,  
a nie dzielić nasze kraje
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Sukces naszej gminy!

Gmina Kołbaskowo znalazła się na trze-
cim miejscu, wśród 47 gmin wiejskich wo-
jewództwa zachodniopomorskiego, w ran-
kingu finansowym jednostek samorządu 
terytorialnego za 2020 rok! Raport przygoto-
wała Regionalna Izba Obrachunkowa. 

To kolejny sukces naszej gminy. Gmina 
Kołbaskowo uchodzi za jedną z najlepiej roz-
wijających się w kraju! Niedawno zajęła 12. 
miejsce na 1538 gmin wiejskich w Polsce 
(najwyższym w województwie zachodniopo-
morskim) w najnowszym Rankingu Zrówno-
ważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Te-
rytorialnego 2020. W Rankingu Samorządów 
"Rzeczpospolitej", jednym z najbardziej pre-
stiżowych i wiarygodnych w Polsce, którego 
wyniki opublikowano w październiku 2020 
roku, nasza gmina zajęła 27 miejsce w kraju 
w kategorii gminy wiejskie. 

A według zestawienia przygotowanego 
przez RIO obejmującego wpływy jednostek 
samorządu terytorialnego z tytułu uzyska-
nych środków europejskich za lata 2014-
2018, Gmina Kołbaskowo znalazła się na 
pierwszym miejscu w kategorii gminy wiej-
skie w województwie. W latach 2014-2018 
dochody z tytułu otrzymanych środków eu-
ropejskich (bez zwrotów) wyniosły 12 473 
mln zł. Kolejne w rankingu gminy pozyskały 
9,7 mln zł.

Natomiast podczas XVIII Gali Biznesu 
Gmina Kołbaskowo otrzymała Nagrodę Go-
spodarczą Business Club Szczecin za rok 
2019. Nagroda ta wręczana jest przedsię-
biorcom i firmom w dowód uznania dla po-
dejmowanych działań i odważnych inwesty-
cji oraz gminom zachodniopomorskim, które 
sprzyjają przedsiębiorczości.

Na dworze bez maseczki
Obowiązek noszenia maseczek na świe-

żym powietrzu zniesiony został 15 maja. 
Bez zmian pozostanie obowiązek zakrywa-
nia nosa i ust za pomocą maseczki w po-
mieszczeniach zamkniętych. Nadal musimy 
zachować bezpieczną odległość do innych 
osób - co najmniej 1,5 m - z którymi nie 
mieszkamy.

Wyprawka dla maluszka
Kochani Rodzice, gorąco zachęcamy do 

odbioru „Kołbaskowskiej wyprawki”. 
Akcja ruszyła w tym roku. W jej ramach 

każdy nowo narodzony maluszek, który zo-
stanie zameldowany w gminie Kołbaskowo, 
lub którego rodzice posiadają Kołbaskow-
ską Kartę Mieszkańca, otrzyma powitalny 
prezent. To personalizowana metryczka 
urodzenia, bawełniane body niemowlęce, 
bawełniany śliniak, bawełniana torba wie-
lokrotnego użytku oraz list gratulacyjny. 

Aby otrzymać wyprawkę, rodzic lub opie-
kun prawny musi w terminie do 6 miesięcy 
od daty urodzenia się dziecka złożyć wniosek 
do Urzędu Gminy Kołbaskowo. Można zrobić 
to osobiście, mailem na adres dziaczek@kol-
baskowo.pl, poprzez epuap lub za pośrednic-
twem operatora pocztowego. 

Z Siadła Dolnego do Kurowa
Drugi miesiąc trwa budowa drogi gmin-

nej z Siadła Dolnego do Kurowa, wraz z od-
cinkiem ścieżki rowerowej, która ma być 
przedłużeniem Szlaku Bielika. Prace, które 
mają zakończyć się w przyszłym roku, wy-
konuje firma Eurovia.

Długość przebudowywanej drogi wy-
nosi ok. 740 metrów. Rozpoczyna się na 
skrzyżowaniu z drogą gminną biegnącą od 
nabrzeża nad Odrą, do drogi powiatowej 
Ustowo – Siadło Górne. Koniec stanowi 
działka 25/21 z obrębu Kurów. 

Asfaltowa droga będzie miała 6 m szero-
kości, powstaną także chodniki o szerokości 
2 m i 24 miejsc do parkowania (rozwiąza-
nie to ma na celu zwiększenie atrakcyjności 
korzystania z dróg rowerowych). W rejonie 
260 m chodnik przejdzie w ścieżkę pieszo-
-rowerową o szerokości 3,5 m (o nawierzch-
ni bitumicznej), która będzie oddzielona od 

drogi pasem zieleni. W ramach inwestycji 
na całym odcinku przebudowany zostanie 
także system kanalizacji deszczowej.

Rusza budowa obwodnicy
Przecławia i Warzymic

Budimex SA, który będzie budował 
obwodnicę Przecławia i Warzymic, na po-
czątku maja, przy drodze gminnej wiodącej  
z Przecławia do Kurowa, postawił swoją 
bazę sprzętową. 

- Obecnie wykonywane są prace przy-
gotowawcze, organizowane jest zaplecze, 
podłączany prąd. Wkrótce ma pojawić się 
więcej sprzętu i ludzi, i prace ruszą peł-
ną parą w połowie czerwca - usłyszeliśmy 
na miejscu. Wycięto już pierwsze drzewa 
oraz zabezpieczono pozostałe przed znisz-
czeniem. Dodajmy, że nowa dwupasmowa 
trasa w tym miejscu pójdzie dołem, nad nią  
w ciągu drogi gminnej Przecław - Kurów 
powstanie wiadukt. Do momentu wybudo-
wania tego obiektu, droga gminna zostanie 
zamknięta, a objazd będzie wyznaczony 
przez Siadło Górne.

To pierwszy etap budowy obwodnicy. 
Drogę o długości 4,2 km wybuduje firma 
Budimex. Wartość zawartej umowy to około 
89,5 mln złotych. - Inwestycja powinna zo-
stać oddana do ruchu przed końcem 2023 
roku – mówi Mateusz Grzeszczuk, rzecznik 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad. 

Cała trasa będzie miała ok. 6,5 km. Od-
cinek od Siadła Górnego do węzła Szczecin 
Zachód będzie miał długość 2,3 km. W tym 
przypadku trwa aktualizacja dokumenta-
cji projektowej, umowa została podpisana  
w grudniu 2020 r. 

Nowa droga będzie dwujezdniowa kla-
sy GP (główna ruchu przyspieszonego) po 
dwa pasy ruchu w obu kierunkach.

Kasztanowa częściowo 
zamknięta
W związku z budową obwodnicy Wa-

rzymic i Przecławia pod koniec maja zosta-
ła  wprowadzona tymczasowa organizacja 
ruchu – w trakcie prac przejazd ul. Kaszta-
nową, za oczyszczalnią ścieków, będzie za-
mknięty. Planowany termin obowiązywania 
tymczasowej organizacji ruchu do grudnia 
2022 r.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Wielki sukces Hani 

Piąte miejsce, na 140 startujących, za-
jęła młodziutka mieszkanka naszej gmi-
ny, Hania Wierzba z Przecławia, podczas 
Mistrzostw Polski 2021 w Raszynie. To 
ogromny sukces młodej tancerki z Grupy 
Tańca Szyk. Na Mazowszu zebrali się najlep-
si tancerze z całego kraju. Wydarzenie rangi 
krajowej organizowane przez Polską Fede-
rację Tańca były jednocześnie eliminacjami 
na Mistrzostwa Europy oraz Świata. 

- To była niesamowita niespodzianka 
dla nas wszystkich – mówi pani Ewa, mama 
Hani. - Radość, łzy wzruszenia, szczęście, 
stres - cały koktajl emocji nie do opisania. 
Jak to powiedział jeden z trenerów Hani, 
piąte miejsce na mistrzostwach Polski w de-
biucie, to tak jakby je wygrać. Dla mnie i dla 
całej "szykownej tanecznej rodzinki" Hania 
po prostu wygrała! 

Przed zdolną tancerką kolejne Mistrzo-
stwa Polski już w czerwcu. Tym razem  
w kategorii „show dance”. - Podziwiam tę 
małą dziewczynkę za jej determinację, wy-
trwałość i ciężką pracę, bo tak to wygląda 
na co dzień. Nie ma chwili wytchnienia. 
Hania daje z siebie wszystko i dalej ćwiczy,  
a ja stoję obok i wspieram jak mogę – mówi 
mama, która podkreśla też ogromną rolę 
niesamowitych trenerów Hani, Anieli Rzy-
mek i Karola Mentala.

Zakaz podlewania ogródków
W związku z występującymi okresowo 

niedoborami wody w sieci wodociągowej, 
w godzinach od 6 do 23 dla miejscowości 
Ustowo, Kurów, Siadło Dolne, Siadło Górne, 
wprowadza się zakaz poboru wody z sieci 
wodociągowej do: podlewania i zraszania 
trawników, klombów, ogrodów warzyw-
nych; podlewania upraw działkowych, rol-
nych i sadowniczych, napełniania basenów 
przydomowych oraz zbiorników. Zarządze-
nie Wójta Gminy Kołbaskowo obowiązuje do 
30 września. Ograniczenie wprowadza się 

w celu zapewnienia ciągłości dostaw wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
w Kołbaskowie w ubiegłym roku przystą-
pił do gruntownego remontu ujęcia wody  
w Ustowie. W pierwszym  etapie wymie-
niono rurociągi na terenie ujęcia oraz filtry. 
Obecnie trwają prace nad wymianą instalacji 
wewnętrznych. Po ich zakończeniu wykona-
ny zostanie remont ogólnobudowlany wraz  
z zagospodarowaniem terenu.

Nowy zawodnik Zrywu

Solomon Ayiku Kwao został nowym pił-
karzem Zrywu Kołbaskowo. Jego nominal-
ną pozycją jest prawa obrona, ale świetnie 
czuję się również trochę wyżej na boisku. 
Ghanijczyk obecnie jest studentem Pomor-
skiego Uniwersytetu Medycznego. Solo po-
siada ciekawą przeszłość piłkarską na pro-
fesjonalnych boiskach ligi Wysp Owczych 
w takich klubach jak: Midvagur boltfelag, 
Hoyvík FC oraz 07 Vestur.

Tysiące e-booków za darmo
Gminna Biblioteka Publiczna w Kołba-

skowie przystąpiła do Konsorcjum Zachod-
niopomorskiego Legimi. Dzięki temu nasi 
czytelnicy mogą już korzystać z alternatywy 
dla książek w wersji papierowej.

Dziś w aplikacji Legimi, całkowicie za 
darmo i bez limitu, dostępnych jest oko-
ło 63 tys. tytułów e-booków. Dostęp do tej 
bazy książek, jest do dyspozycji czytelnika 
przez miesiąc po uzyskaniu w naszej biblio-
tece w Kołbaskowie lub Przecławiu kodu 
dostępu, do wykorzystania na stronie www.
legimi.pl/zachodniopomorskie/. Kod jest 
ważny przez miesiąc od momentu użycia 
go. Kiedy wygaśnie, a chcemy czytać dalej, 
należy ponownie zgłosić się do biblioteki. 
Ilość kodów jest ograniczona. 

- Czytasz, kiedy chcesz i gdzie chcesz,  
a jedyny wymóg, jaki musisz spełniać, to być 
naszym czytelnikiem – zachęca Biblioteka.

Spis jest obowiązkowy
Narodowy Spis Powszechny Ludności  

i Mieszkań 2021 przeprowadzany jest od  
1 kwietnia do 30 czerwca 2021 roku. - Obo-
wiązkową formą jest samospis internetowy. 
Metody uzupełniające to spis telefoniczny 
lub przy pomocy rachmistrza spisowego 
– informuje Urząd Statystyczny. Zgodnie 
z ustawą o statystyce publicznej, udział  
w NSP 2021 jest obowiązkowy. Chcesz wie-

dzieć więcej? Zadzwoń na  infolinię spiso-
wą: 22 279 99 99. Szczegóły także na stro-
nie rządowej spis.gov.pl. 

GOPS pomaga
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kołbaskowie 10 maja 2021 r. urucho-
mił kolejną formę wsparcia dla wszystkich 
mieszkańców naszej gminy - konsultacje 
terapeutyczne. Osoby chętne i potrzebujące 
tego rodzaju pomocy mogą się spotkać ze 
specjalistami po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym:
- terapeuta - specjalista ds. przemocy i in-
terwencji kryzysowej - tel. 579 647 771;
- terapeuta ds. uzależnień - tel. 728 163 963.

Wcześniej GOPS poinformował o moż-
liwości skorzystania z pomocy psychologa, 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicz-
nym (798 937 485 lub 504 112 674).

Nowe schronisko w okolicy
Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

buduje Miasto Szczecin, przy ulicy Połu-
dniowej. Pojawi się w sumie pięć pawilo-
nów połączonych w jeden parterowy bu-
dynek. Będą także gabinety weterynaryjne 
oraz szpital z salą operacyjną. To także waż-
na inwestycja dla naszych mieszkańców  
z osiedli na granicy Szczecina i Kołbasko-
wa. W pilnych przypadkach, kiedy dojazd 
do międzygminnego schroniska w Dobrej 
będzie za daleko - nagłej pomocy będziemy 
mogli szukać po sąsiedzku, w pobliżu ronda 
Hakena. 

Trenowali w Kołbaskowie
Dante Stipica, bramkarz Pogoń Szczecin 

rodem z Chorwacji, został wybrany najlep-
szym bramkarzem sezonu PKO Ekstraklasa 
2020/21! Natomiast młodziutki, siedemna-
stoletni Kacper Kozłowski, pomocnik Dumy 
Pomorza, został powołany przez Paulo So-
usę, selekcjonera reprezentacji Polski, do 
kadry na mistrzostwa Europy. Dodajmy, że 
piłkarze formę szlifowali także na boisku 
Zrywu w Kołbaskowie. Gratulujemy! I za 
„Koziołka” trzymam kciuki na Euro!
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Umowę Krzysztof Jakubczak, prezes KP 
Przecław i Tomasz Kobielski, prezes UKS 
Football Factory Przecław podpisali w so-
botę, 15 maja 2021 roku. 

- Rozmowy z prezesem KP Przecław 
trwały od wielu miesięcy. Podjęliśmy de-
cyzje o mocnej współpracy w postaci ujed-
nolicenia systemu szkolenia w grupach 
młodzieżowych oraz wprowadzenie jak 
największej liczby wychowanków do dru-
żyny seniorskiej, która ma duże ambicje, 
aby w niedalekiej przyszłości awansować 
do czwartej ligi – mówi Tomasz Kobielski. 

Podkreśla, że UKS FF jest największą 
szkółką piłkarską w Gminie Kolbaskowo. 
- Dziś trenuje blisko 100 zawodników  

i zawodniczek z Gminy Kołbaskowo oraz 
pobliskich gmin. Naszym wspólnym celem 
jest utworzenie profesjonalnej akademii 
piłkarskiej! Z każdym rokiem rozwija-
my się. W każdej grupie docelowej mamy 
dwóch, trzech trenerów prowadzących. 
Od lat skupiamy się na jakości i budujemy 
wszystko krok po kroku z pełnym zaanga-
żowaniem. 

- Mamy ambitne plany związane z dru-
żyną seniorów – mówi Krzysztof Jakubczak. 
Cieszymy się z pozyskania najlepszego za-
wodnika w historii naszej gminy - Przemka 
Pietruszki, byłego zawodnika m.in. Pogo-

ni Szczecin! Chcemy, aby Przemek, który 
ma ogromne doświadczenie, spotykał się 
z najlepszymi zawodnikami z akademii  
i pomagał w kierowaniu ich karier. Jego do-
świadczenie ma tu ogromne znaczenie. Do-
datkowo naszym marzeniem jest awans do 
centralnej Ligi Juniorów za kilka lat! 

Szkolenie w Football Factory stoi na wy-
sokim poziomie. Widać to po wynikach na 
arenie wojewódzkiej, ogólnopolskiej i mię-
dzynarodowej. 

- Jesteśmy lokalnymi klubami, które 
za wszelką cenę chcą dawać szanse swo-
im zawodnikom. Będziemy dumni jak nasi 
zawodnicy za kilka lat w wieku 15/16 lat 
będą debiutować w drużynie seniorskiej,  
a być może znajdzie się jakaś perełka, która 
wypłynie wysoko jak Przemek Pietruszka. 
Marzenia są po to, żeby je realizować – do-
daje prezes KP Przecław.

- Bardzo podoba mi się pomysł wspól-
nych działań – mówi Przemysław Pietrusz-
ka. - Football Factory Przecław szkoli naj-
młodszych zawodników na najwyższym 
poziomie. Naszym głównym zadaniem 
jest wprowadzenie ich do piłki seniorskiej. 
Wielu zdolnych zawodników wyróżnia się 
w rozgrywkach juniorskich, ale niestety 
w późniejszym czasie piłka seniorska to 
weryfikuje, dlatego mam nadzieję, że na-
sze doświadczenie pozwoli uniknąć wiele 
błędów przy wprowadzeniu ich do powa-
żnej piłki. 

Włodarze klubów zachęcają lokalnych 
przedsiębiorców do wsparcia ich działań. 
- Każda pomoc jest na wagę złota. Pamiętaj-
my, że warto inwestować w dziecko. Sport 
kształtuje charakter! - podkreślają.

Prezesi klubów KP Przecław oraz 
UKS Football Factory Przecław 
podpisali partnerską umowę  
o współpracy. Celem jest podjęcie 
wspólnych działań zmierzających 
do znaczącej poprawy szkolenia 
zawodników, w szczególności  
młodzieży, wymiana doświadczeń 
oraz realizacja projektów  
szkoleniowych. Przedsięwzięcie 
ma wspierać były piłkarz Pogoni 
Szczecin, Przemysław Pietruszka

Wesoła kobieca grupa biegowa wróciła 
w sobotę, 15 maja. - Nareszcie mogłyśmy 
poczuć ten wiatr we włosach i wspólnie roz-
począć aktywnie sobotę. Bieganie to jest to, 
co kobietki kochają najbardziej – śmieją się 
dziewczyny z KB. Grupa niezmiennie zapra-
sza wszystkie chętnie panie do wspólnego 
spędzania czasu. - Zapraszamy dziewczyny, 
które biegają jak i te, które chcą rozpocząć 
swoją przygodę z bieganiem. Zbiórka i roz-
grzewka odbywa się na naszej kultowej "si-
łowni pod chmurką" koło szkoły w Przecła-
wiu w każdą sobotę rano – zachęcają panie.

- Powroty do normalności  
są cudowne – mówi pani Arleta  
z Przecławia. Kobiece Bieganie  
wróciło i zaprasza do wspólnej  
aktywności w każdą sobotę

Dziewczyny z uśmiechem wróciły na nasze ścieżki

Będziemy wspólnie szkolić, Będziemy wspólnie szkolić, 
zdolnych u nas nie brakuje zdolnych u nas nie brakuje 
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Gminny Ośrodek Kultury, Sportu  
i Rekreacji w Przecławiu zaprasza  

na drugą edycję wyjątkowego  
wydarzenia kulturalnego pod nazwą 

Przecław Festiwal 2021, które  
odbędzie się w dniach 18-20 czerwca, 

przy ul. Rekreacyjnej 1 (teren GOKSiR).

W programie koncerty plenerowe znakomitych artystów, spektakle teatralne na sali widowiskowej, 
pokazy kinowe oraz mnóstwo innych atrakcji w postaci występów wokalno-tanecznych, programu roz-
rywkowego dla całych rodzin, festiwalu kolorów, szeregu warsztatów plastycznych, technicznych, ogrod-
niczych oraz sportowych dla dzieci i młodzieży, kącika zabaw dla najmłodszych, strefy sportowej, ga-
stronomicznej i wystawienniczej (bazar smakoszy, produkty rzemieślnicze, rękodzieło i wiele innych).

18.06 – piątek. Dzień koncertowy 
W tym dniu na scenie zobaczymy i usłyszymy gwiazdy polskiej sceny 
muzycznej.

O godzinie 19 na scenie pojawi się Michał Szczygieł – artysta, 
który w 2017 roku pojawił się w programie The Voice of Poland. Od 
tamtej pory jego utwory usłyszeć można praktycznie we wszystkich 
stacjach radiowych w Polsce.

O godzinie 20:30 wystąpi Dawid Kwiatkowski – młody ale i doj-
rzały artysta, którego uwielbia młode pokolenie. Pochodzi z Gorzo-
wa Wielkopolskiego. Wydał sześć solowych albumów studyjnych. 
Dwie wydane przez niego płyty dotarły na szczyt listy najchętniej 
kupowanych płyt w Polsce. Za sprzedaż swoich albumów otrzymał 
jedną platynową płytę i jedną złotą.

O godzinie 22 na scenie pojawi się Agnieszka Chylińska – pio-
senkarka i autorka tekstów. Do 2003 roku wokalistka zespołu O.N.A. 
Kilka lat później postanowiła występować solo. Wydała kilka płyt, 
które osiągały rekordy sprzedaży, a single bez problemu wskakiwa-
ły na pierwsze miejsca list przebojów. Ponadto Agnieszka Chylińska 
to także gwiazda programów typu Talent Show, gdzie zasiada w jury.

Ponadto podczas wydarzenia na wszystkich czekać będzie sporo 
atrakcji: Strefy animacyjne dla najmłodszych, strefy cateringowe, 
punkty handlowe i rękodzielnicze, konkursy dla publiczności i wie-
le, wiele innych… Na wydarzenie obowiązują bilety, które są dostęp-
ne na: bilety.fm, ticketos.pl. biletyna.pl, kupbilecik,pl, ebilet.pl
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20.06 – niedziela. Dzień familijny

19.06 – sobota. Dzień teatralny 
12:00 Calineczka (sala widowiskowa)
Spektakl „Calineczka” w wykonaniu aktorów Bałtyckiego Teatru 
Dramatycznego w Koszalinie. Maleńka bohaterka wyrusza w świat, 
by odkrywać jego piękno, ale także kryjące się w nim zagrożenia. 
Losy Calineczki układają się w opowieść o poszukiwaniu przyjaźni i 
miłości. O potrzebie niesienia pomocy potrzebującym, wzajemnym 
szacunku, wrażliwości na cierpienie innych, dobroci – o tym wszyst-
kim jest ten ciekawy spektakl.

15:00 Teatr ulicy (plener, plac przed GOKSiR)
To propozycja dla osób, które są fanami pokazów ulicznych. W tym 
czasie na placu przed GOKSiR wystąpi Kamil Żongler. To profesjo-
nalne show w cyrkowo-klaunowej aranżacji.

19:00 Kora / Falowanie i spadanie (sala widowiskowa)
Premiera spektaklu „Kora. Falowanie i spadanie” w wykonaniu ak-
torów Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie.
Kora fascynuje. Nawet kiedy jej już nie ma, zostały evergreeny Ma-
anamu i jej własna legenda. Może zachwycać, może obrażać,
ale nikogo nie pozostawia obojętnym. Kora zawsze mówiła to, co my-
ślała i z lubością opowiadała, jak istotną rolę w jej życiu odgrywają 
sny. Dlatego i my wyśniliśmy nasz teatralny sen o Korze w spektaklu 
„Kora. Falowanie i spadanie”. Usłyszycie w nim największe przeboje 
Maanamu i przepłyniecie przez oniryczny ocean zdarzeń z życia ar-
tystki, w którym najważniejsze było
po prostu życie. I miłość. Bo według niej każda miłość zaczyna się od 
miłości i naprawdę nie sposób się z tym nie zgodzić.

Na  spektakle o godz. 12 i 19 obowiązują bilety, które są dostępne na 
stronach: bilety.fm, ticketos.pl. biletyna.pl, kupbilecik.pl, ebilet.pl

Od godziny 12 - moc atrakcji dla całych rodzin  
(wewnątrz i na zewnątrz)

W tym dniu zapraszamy całe rodziny na dzień familijny. Podczas 
tego wydarzenia przez kilka godzin uczestnicy będą mogli skorzy-
stać z wielu atrakcji. Na scenie zobaczyć będziemy mogli pokazy 
tańca Hip-Hop, Latino, koncerty grup muzycznych i pokazy sporto-
we. Ponadto dla najmłodszych przewidziano strefę dla dzieci, gdzie 

będzie można spróbować swoich sił przy modelowaniu balonów, 
puszczaniu gigantycznych baniek, wziąć udział w zawodach spor-
towych czy warsztatach plastycznych. Do tego specjalne seanse 
bajkowe w kinie Zachód. Organizator przewiduje tyle atrakcji, że 
każdy znajdzie coś ciekawego dla siebie bez względu na wiek.




